ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng        năm 2022
V/v tổ chức Triển lãm "Không gian
Di sản văn hóa Việt Nam"

Kính gửi:
- Các Sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Thông tin và Truyền thông, Công Thương, Y tế,
Nội vụ, Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND huyện, thành phố: Hội An, Duy Xuyên.

Thực hiện Quyết định số 230/QĐ-BVHTTDL ngày 07/02/2022 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề án tổ chức Năm Du lịch quốc gia -
Quảng Nam 2022; Quyết định số 1322/QĐ-BVHTTDL ngày 08/6/2022 của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Triển lãm "Không gian Di sản văn
hóa Việt Nam" (từ ngày 08/7 đến ngày 13/7/2022 tại Vườn tượng An Hội, thành
phố Hội An). Để đảm bảo công tác phối hợp tổ chức thành công hoạt động nêu
trên, UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. UBND thành phố Hội An

- Bố trí, chuẩn bị địa điểm tổ chức triển lãm, bàn giao mặt bằng (trước khai
mạc 07 ngày) cho Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam để thi công.

- Xây dựng kịch bản, tổ chức tập luyện, tổng duyệt và biểu diễn chương
trình nghệ thuật chào mừng với thời lượng 30 phút trong Lễ Khai mạc triển lãm và
các chương trình giao lưu nghệ thuật hằng ngày theo lịch bố trí của Ban Tổ chức.

- Chủ trì, phối hợp UBND huyện Duy Xuyên, Sở Công Thương, Ban Quản
lý Di tích và Danh thắng Quảng Nam, Bảo tàng Quảng Nam tổ chức trưng bày
triển lãm với chủ đề "Sắc màu di sản Quảng Nam".

- Thực hiện công tác tuyên truyền tại khu vực triển lãm và các tuyến đường
chính trên địa bàn thành phố.

- Bố trí phòng thường trực Ban Tổ chức; chuẩn bị lễ tân, khánh tiết, bàn ghế,
hoa… phục vụ lễ khai mạc, bế mạc, các chương trình giao lưu văn hóa nghệ thuật
hằng ngày.

- Cung cấp nguồn điện phục vụ khu vực trưng bày triển lãm và khu vực giao
lưu văn hóa nghệ thuật, khu vực hội chợ.

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, công tác phòng cháy chữa cháy, vệ sinh
trong suốt thời gian diễn ra hoạt động.

2

- Tạo điều kiện thuận lợi cho xe ô tô các địa phương tham gia các hoạt động.

- Xây dựng Kế hoạch, chịu trách nhiệm triển khai các biện pháp phòng,
chống dịch COVID-19, bố trí lực lượng y tế thường trực trong thời gian diễn ra
hoạt động.

- Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức hoạt động gửi Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các hoạt động trong chương trình
của triển lãm.

- Tham mưu phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh Quảng Nam tại Lễ Khai
mạc; phối hợp đề xuất tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho các đơn vị trực tiếp
tham gia tích cực triển lãm và chương trình giao lưu văn hóa nghệ thuật.

- Chỉ đạo Ban Quản lý Di tích và Danh thắng Quảng Nam, Bảo tàng Quảng
Nam phối hợp tổ chức trưng bày triển lãm với chủ đề "Sắc màu di sản Quảng
Nam".

- Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Hội An liên hệ chỗ ăn, nghỉ cho các
đoàn tham gia chương trình nếu có yêu cầu.

- Hướng dẫn các Đoàn tham quan một số di tích, danh thắng của tỉnh.

3. Văn phòng UBND tỉnh: xếp lịch để các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh
tham dự và tiếp đại biểu dự lễ khai mạc, bế mạc triển lãm.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn
hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức họp Ban Tổ chức, gặp gỡ báo chí tại thành phố
Hội An.

5. Sở Y tế: phối hợp với UBND thành phố Hội An xây dựng kế hoạch và
triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, bố trí lực lượng y tế
thường trực trong thời gian diễn ra hoạt động.

6. Sở Công Thương: phối hợp với UBND thành phố Hội An trong công tác
trưng bày các sản phẩm OCOP, các sản phẩm nghề truyền thống của tỉnh.

7. Sở Nội vụ: chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tham
mưu tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho các đơn vị trực tiếp tham gia tích cực
triển lãm và chương trình giao lưu văn hóa nghệ thuật.

8. Sở Tài chính: thẩm định dự toán và tham mưu nguồn kinh phí tổ chức
hoạt động, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

9. UBND huyện Duy Xuyên: chỉ đạo Ban Quản lý Di sản văn hoá thế giới
Mỹ Sơn phối hợp các phòng, đơn vị liên quan UBND thành phố Hội An tham gia
trưng bày triển lãm với chủ đề "Sắc màu di sản Quảng Nam".

3

(Quyết định số 1322/QĐ-BVHTTDL và Kế hoạch tổ chức Triển lãm "Không
gian Di sản văn hóa Việt Nam" của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch được gửi liên
thông)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Trần Văn Tân

		2022-06-17T16:23:34+0700
	Quảng Nam

		2022-06-17T16:31:38+0700
	Quảng Nam

		2022-06-17T16:31:43+0700
	Quảng Nam

		2022-06-17T16:31:44+0700
	Quảng Nam